

**Relatório de Cotação: PROCESSO 9.2023-00029 AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DO TIPO: PIÇARRA BRUTA, PEDRA, TERRA PRETA E AREIÃO, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE, SÃO DOMINGOS DO CAPIM-PA**

Pesquisa realizada entre 16/06/2023 09:04:59 e 16/06/2023 09:39:50

Relatório gerado no dia 16/06/2023 09:40:32 (IP: 200.39.151.66)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021.

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item 1: PIÇARRA BRUTA

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 1		6.000	R\$ 45,57 (un)	-	R\$ 45,57	R\$ 273.420,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE DUARTINA	00007123	27/02/2023	R\$ 40,00
Valor Unitário				R\$ 40,00

Preço Sinapi	Descrição Produto	UF	Mês/Ano	Preço
1	PEDREGULHO OU PICARRA DE JAZIDA, AO NATURAL, PARA BASE DE PAVIMENTACAO (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	PR	04/2023	R\$ 46,09
2	PEDREGULHO OU PICARRA DE JAZIDA, AO NATURAL, PARA BASE DE PAVIMENTACAO (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	RS	04/2023	R\$ 50,63
Valor Unitário				R\$ 48,36

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 46,09

Média dos Preços Obtidos: R\$ 45,57

Item 2: PEDRA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 10	3.600	R\$ 203,23 (un)	-	R\$ 203,23	R\$ 731.628,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAGOGIPE			NºPregão:232023 UASG:983713	24/05/2023	R\$ 216,37
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARILIA			NºPregão:532023 UASG:986681	11/05/2023	R\$ 200,00



Valor Unitário R\$ 203,23

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 200,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 203,23

Item 3: TERRA PRETA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	6.000	R\$ 40,03 (un)	-	R\$ 40,03	R\$ 240.180,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	COMANDO DO EXERCITO 9 GRUPAMENTO LOGISTICO			Dispensa de Licitação N° 16/2023 UASG: 160136	01/05/2023 R\$ 35,60
2	MINISTERIO DA CIENCIA,TECNOLOGIA E INOVAÇÃO CENTRO BRASILEIRO DE PESQUISAS FISICAS			Dispensa de Licitação N° 106/2023 UASG: 240120	01/05/2023 R\$ 49,48
3	MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO PROCURADORIA REGIONAL DA REPUBLICA 5ª REGIAO			N°Pregão:12023 UASG:200207	23/03/2023 R\$ 35,00
Valor Unitário					R\$ 40,03
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 35,60		Média dos Preços Obtidos: R\$ 40,03	

Item 4: AREIÃO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 5	2.400	R\$ 40,94 (un)	-	R\$ 40,94	R\$ 98.256,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO SUL/SC			N°Pregão:592023 UASG:988319	10/05/2023 R\$ 41,96
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO SUL/SC			N°Pregão:592023 UASG:988319	10/05/2023 R\$ 40,87
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO SUL/SC			N°Pregão:592023 UASG:988319	10/05/2023 R\$ 40,00
Valor Unitário					R\$ 40,94
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 40,87		Média dos Preços Obtidos: R\$ 40,94	

Valor Global: R\$ 1.343.484,00

Detalhamento dos Itens

Laureaci Maria Nunes Moreira
Diretor de Compras
Decreto Nº 0151/2021
Pref. Muni. de São Domingos do Capim

